www.pirpirituba.pb.gov.br/category/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA        | TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIR PIRITUBA

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00022/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DV00022/2022, que objetiva: Aquisições Parceladas de Carne Moída tipo fresca, Peito de
Frango congelado e Frango inteiro abatido congelado, para atender a Merenda Escolar,
Creche Municipal e aos Programas Federais e demais setores deste Município, por um
período de 30 (trinta) dias; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: MAYKOO DOWGLAS DE PONTES ISIDORIO 70607600403 - R$ 6.985,00.

Pirpirituba - PB, 24 de Fevereiro de 2022.
DENILSON DE FREITAS SILVA

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00008/2022. OBJETO: Aquisição de 230 (duzentas e
trinta) Enxadas tipo Bahia 2,5, sem cabo, destinadas a distribuição com os agricultores
familiares, cadastrados do Programa Municipal de Desenvolvimento e Assistência a Agricultura
Familiar (PMDAAF) deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal
nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: SEC AGRIC MEIO AMBIENTE E REC. HÍDRICOS.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de 230 (duzentas e trinta) Enxadas tipo Bahia 2,5, sem cabo, destinadas a
distribuição com os agricultores familiares, cadastrados do Programa Municipal de
Desenvolvimento e Assistência a Agricultura Familiar (PMDAAF) deste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Pirpirituba: (RECURSOS PRÓPRIOS: FPM/ICMS/TRIBUTOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.00 – SEC. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS 20.606.2004.2056 – 3.3.90.32.01. VIGÊNCIA: até
04/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pirpirituba e: CT Nº
00022/2022 - 04.02.22 - AGRONIL AGRONEGÓCIOS DO NORDESTE LTDA - R$ 8.740,00.

DIÁRIO OFICIAL
ANO XXI - EDIÇÃO 002 | SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022. CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)